
Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Meerjarenaanpak Isolatie koopwoningen 

2025-2027 gemeente Heumen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen, 

  

gelet op: 

• artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Heumen 2018; 

• het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

• de subsidieregelingMeerjarenaanpak Isolatie koopwoningen 2025-2027 gemeente Heumen op 11 

maart 2025 in werking is getreden als onderdeel van het Nationaal Isolatieprogramma; 

• uit de evaluatie blijkt dat de regeling onvoldoende wordt benut en dat het subsidiebedrag per 

maatregel onvoldoende financiële prikkel biedt voor de doelgroep; 

• het wenselijk is om het subsidiepercentage per maatregel te verhogen van 20% naar 50% van het 

factuurbedrag, teneinde de effectiviteit van de regeling te vergroten en het beschikbare subsidie- 

budget beter te benutten; 

• het wenselijk is dat deze wijziging ook geldt voor subsidieaanvragen die zijn ingediend sinds de 

oorspronkelijke inwerkingtreding van de regeling; 

  

Besluit vast te stellen het: 

Wijzigingsbesluit Subsidieregeling  Meerjarenaanpak  Isolatie koopwoningen 2025-2027 gemeente 

Heumen 

  

Artikel  I 
In artikel 6 lid 2 van de subsidieregeling Meerjarenaanpak Isolatie koopwoningen 2025-2027 gemeente 

Heumen wordt het subsidiepercentage gewijzigd van 20% naar 50%. 

  

Artikel  II 
Deze wijziging treedt in werking de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 11 maart 2025. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Heumen op 23 september 2025. 

Burgemeester en wethouders, 

mr. J de Graaf, 

Gemeentesecretaris 

mr. J.W.M.S. Minses, 

Burgemeester 

Nr. 420699 

GEMEENTEBLAD 30 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2025 nr. 420699 30 september 2025 1 


